
                    

 
                                                                                                                               

                                                                                                           All’Albo del sito web 

                                                                                                                      Amministrazione trasparente                                                          

 

     

    OGGETTO: Determina affidamento diretto per fornitura meal package per n. 5 docenti    

                           dal 28/01/2024 al 2/02/2024 a Rovaniemi -  Finlandia 

                               

 

 

 

                     ERASMUS PLUS INDIRE – CONVENZIONE 2023-1-IT02-KA121-SCH-000122281 

 

 

                                                CUP: I39I23000650006     CIG: Z3E3DF8F7B 

 

VISTO il Progetto Erasmus plus, che prevede tra l’altro la mobilità adulti per la formazione dei docenti, 

presentato all’INDIRE per far acquisire ai docenti metodologie che facilitino la partecipazione a percorsi di 

apprendimento continuo, per implementare la loro capacità di insegnare ad imparare e le loro conoscenze 

linguistiche; 

VISTA la comunicazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus plus Indire prot. n.6469 del 4/8/2023 relativa 

all’assegnazione del contributo all’I.C. Puddu, a seguito della candidatura 2023-1-IT02-KA121-SCH-

000122281, pari ad € 22.850,00; 

VISTA la Convenzione stipulata con L’AGENZIA NAZIONALE ERASMUS PLUS INDIRE N° 2023-1-

IT02- KA121-SCH-000122281 la cui sovvenzione per l’attuazione del Progetto ERASMUS + è pari a € 

22.850,00; 

VISTO che dal 28/1/2024 al 2/2/2024 n. 5 docenti parteciperanno al corso di formazione in lingua inglese 

“LIFE 2024” sul sistema di istruzione e formazione finlandese organizzato dall’agenzia VisitEDUfinn di 

Helsinki; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del C.d.I. n.8/2021 del 27/05/2021 relativa all’innalzamento del limite previsto dal D.I. 

129/2018 per l’attività negoziale da parte del D.S.; 

VISTO l’art. 17 c1 del D.Lgs 36/2023 “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti , con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e in particolare l’art. 50 c. 1 lett b 

relativo alla procedura di affidamento diretto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto Erasmus +1 Azione KA1 Convenzione 2023-1-

IT02-KA121-SCH-000122281, prot. n. 9053 del 13/11/2023; 

VISTO il PTOF 2022/2025; 





CONSIDERATA la necessità di fornire meal package per n. 5 docenti durante la permanenza a Rovaniemi 

dal 28/01/2024 al 2/02/2024; 

ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c. 1 della L. 488/1999, aventi ad 

oggetto Il servizio richiesto; 

TENUTO conto dell’offerta pervenuta dall’agenzia VisitEdufinn Ltd– Iso Roobertinkatu 20-22 A – 00120 

Helsinki Finland per la fornitura di pranzo a sacco per n. 5 docenti dal 28/01/2024 al 2/2/2024; 

RITENUTA l’offerta congrua nei prezzi e rispondente alle esigenze di questo Istituto per una spesa 

complessiva di € 950,00 iva inclusa; 

TENUTO conto della normativa di riferimento sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti di 

appalto di lavori, forniture e servizi, art. 3 e 6 della L.136/2010 come modificati dal D.L. n. 187/2010 

convertito in Legge n. 217/2010, in virtù della quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il Codice identificativo 

Gara (CIG) per cui si è provveduto a richiedere il seguente CIG Z3E3DF8F7B; 

TUTTO ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

 

DETERMINA 

 

- di procedere mediante acquisizione con affidamento diretto all’agenzia VisitEdufinn Ltd– Iso Roobertinkatu 

20-22 A – 00120 Helsinki Finland – VAT Number: FI27730417 per la fornitura di meal package, dal 28/1/24 

al 2/2/2024 per n. 5 docenti, per una spesa complessiva di € 950,00 iva inclusa; 

- di autorizzare la spesa complessiva di € 950,00 compreso iva nell’aggregato A5/02 “Erasmus +1 AZIONE 

attività KA1-Convenzione 2023-1-IT02KA121-SCH-000122281” della gestione in conto competenza del 

Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2023; 

- che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, che dovrà riportare il CIG 

Z3E3DF8F7B, il CUP: I39I23000650006 e tutti i dati necessari per effettuare il bonifico estero.  

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della  L. 241/1990 il Responsabile Unico del Procedimento 

è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e alla sezione Amministrazione Trasparente del 

sito internet dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                 Roberto Santagata 

                                                                                                  DIRIGENTE SCOLASTO 

                                                                                                      (Firmato digitalmente)        

 

 


		2023-12-29T13:47:25+0100
	SNTRRT70T15A512R




